
DM i Skoleskak 2007 
I weekenden den 24-25. november blev der for 34. gang afholdt det Individuelle 
Danmarksmesterskab i skoleskak, DM2007. Og som sædvanlig dannede Abildgårdskolen 
i Odense rammen om denne årets største juniorskakbegivenhed. I to dage er det OK kun 
at tale om og spille skak, og landets 200 bedste juniorer udkæmper mere end 1000 partier 
for at finde frem til hvem, der kan kalde sig Danmarksmester 2007 i Skoleskak. 
 
Frederiksborg Kredsen stillede op med juniorspillere i samtlige grupper/klasser: 
 
Gruppe A (født 1987-1990): Henrik Esmann, Allerød Skoleskak 
Gruppe B (født 1991-1992):  Emilie Ellegård Christensen, Frederiksborg Kredsen 
Gruppe C (født 1993-1994): Jeppe Hallgren Petersen, Allerød Skoleskak 
   Joachim Holm Knudsen, Allerød Skoleskak 
Gruppe D (født 1995-1996): Jeppe Nygård Samuelsen, Allerød Skoleskak 
   Malte Hallgren Petersen, Allerød Skoleskak 
Gruppe E (født 1997-1998): Mikkel Kofoed Pedersen, Allerød Skoleskak 
   Nikolaj Bousby Skou, Allerød Skoleskak 
Gruppe F (født 1999 el. senere):  Martin Percivaldi, Hillerød Skoleskak 
   David Csillag, Allerød Skoleskak  
 
Lederne for Frederiksborg Kredsen var denne gang Allerøds Jesper Schultz Petersen og 
Lars Hallgren. 
 
Som det fremgår, var der overvægt af juniorer fra Allerød, idet kun 2 deltagere var fra 
andre klubber: Martin Percival fra Hillerød og Emilie Ellegård Christensen. Emilie blev nr. 2 
sidste år ved DM2006 og var derfor forhåndskvalificeret til DM2007. Det var så 
Frederiksborg Kredsens held, at Emilie i år har valgt at gå på Nordsjællands Efterskole og 
derfor kunne medvirke til at forstærke vort hold.  
 
Vi var en stor del, der valgte at rejse sammen med tog og bus til Odense. Der blev 
undervejs spillet skak, gennemgået partier og diskuteret taktik.  
 
På Abildgårdskolen fik vi anvist et klasseværelse hvor borde og stole blev skubbet til side 
for at gøre plads til luftmadrasser og bagage. Vi blev registreret, madpakken indtaget og 
gjorde os klar til første runde i de 6 grupper. 
 
Der blev spillet i 4 rum. I den ene ende sad de ældste (Gruppe A) og i den anden de 
yngste (Gruppe E og F). Når man som leder skal forsøge at følge med i alle kampene og 
samtidig deltage i et par møder med Forretningsudvalg og Forældrenetværk kan det ikke 
undgås, at der løber nogle km ind i benene. Heldigvis var der så god backup fra de mange 
tilrejsende familiemedlemmer. 
 
Vi startede i fin stil med i første runde at score 6½ point af 10 mulige. Kun Mikkel og 
debutanten David kom ikke på tavlen. Efter 3 runder var alle med.  
 
Om lørdagen blev der spillet hele 5 kampe (6 i Gruppe F). Bedst så det ud for Emilie, der 
på dette tidspunkt førte gruppe B med 5 points foran et antal med 4 points. I Gruppe E 



havde både Mikkel og Nikolaj 3 af 5 og i Gruppe C havde Jeppe H og Joachim 2½ af 5. 
Endelig lå Martin godt med 4 af 6 i de yngstes gruppe. 
 
Søndag efter morgenmaden gik det løs med de sidste 3 runder. Størst forhåbning var der 
til den 6 dobbelte vinder af Pige-DM, Emilie, der efter lørdagens kampe lå til at vinde sit 
første danmarksmesterskab i skoleskak. Desværre røg Emilie ud i 2 nederlag og det så en 
overgang ud til, at hun ikke havde chancer for at blande sig i toppen. Men en sejr i sidste 
runde resulterede i en flot andenplads. Kun et enkelt korrektionspoint skilte Emilie for at 
vinde gruppe B! Emilie har hermed kvalificeret sig til DM2008 og til de Nordisk 
Mesterskaber i Skoleskak, der i år afholdes på Tjele Efterskole. 
 
I den anden ende skolen spillede lille Martin Percivaldi. Han fortsatte lørdages gode takter 
med 3 ettaller i lige så mange kampe og blev samlet nummer 3 i Gruppe F. Mon ikke 
Martin har endnu bedre placeringer til gode. Sidste år blev Martin nummer 4, og det går 
således den rigtige vej. 
 
I Gruppe E blev det til en 9. plads til Nicolaj med 5 point. Samme pointhøst fik Jeppe H, og 
det rakte til en 12 plads i Gruppe C. Jeppe fik points mod mange stærke spillere og mod 
Kristian Seegert, der har rating 2001, blev det til remis. 
 
I Gruppe A fik Henrik Esmann hele 4 point og sluttede på en flot 16 plads.  
 
Her er slutstillingen for kredsens juniorer: 
 
Gruppe A 
Henrik Esmann, Nummer 16 med 4 p. 
 
Gruppe B 
Emilie Ellegård Christensen, Nummer 2 med 6 p. 
 
Gruppe C 
Jeppe Hallgren Petersen, Nummer 12 med 5 p. 
Joachim Holm Knudsen, Nummer 24 med 3½ p. 
 
Gruppe D 
Jeppe Nygård Samuelsen, Nummer 20 med 4 p. 
Malte Hallgren Petersen, Nummer 24 med 3½ p.  
 
Gruppe E 
Mikkel Kofoed Pedersen, Nummer 21 med 4 p. 
Nikolaj Bousby Skou, Nummer 9 med 5 p. 
    
Gruppe F 
Martin Percivaldi, Nummer 3 med 7 p. 
David Csillag, Nummer 25 med 3½ p. 
 
Alt i alt en score på den rigtige side 50%! 
 



Læs mere på www.skoleskak.dk 
Lars Hallgren 


